Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 июля 2014  г.                                                                                               № 222
с. Подгорное

О проекте решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»»
Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области вх.№336 от 14.07.2015 г. на решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 30.01.2015 г. №202, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»  в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
3. Создать комиссию по подготовке проекта решения «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту – комиссия) в составе согласно приложению №2 к настоящему решению.
4. Установить, что замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»  направляются в комиссию в письменной форме в течение 14 дней с момента опубликования проекта по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, село Подгорное,  ул. Больничная, 14.

5. Комиссии обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений.

6. Провести 06 августа 2015 г. в 14 часов на территории Подгоренского сельского поселения публичные слушания в здании СДК с. Подгорное, по адресу: Воронежская обл., Калачеевский р-он, с. Подгорное, ул. Больничная, 14 Б

Глава Подгоренского

сельского поселения                                                    С.Н. Комарова

Приложение №1 к решению Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 22 июля 2015 г. №222
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

___    _________ 201__ года                                                                                 №

с. Подгорное

 О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области вх.№336 от 14.07.2015 г. на решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 30.01.2015 г. №202; в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области следующие изменения:

1.1 Статью 10 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

1.2 Пункт 13 части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.3 Часть 4 статьи 22 Устава дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

1.4 Пункт 7 части 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«7) доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности);»;

1.5 Часть 3 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«3.Глава Подгоренского сельского поселения возглавляет администрацию Подгоренского сельского поселения и исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения с правом решающего голоса. Полномочия депутата Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения, избранного главой Подгоренского сельского поселения, возглавляющим администрацию Подгоренского сельского поселения, прекращаются. Данные нормы применяются после истечения срока полномочий действующего главы Подгоренского сельского поселения.».
2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Глава Подгоренского

сельского поселения
С.Н. Комарова

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения

от 22 июля 2015 г. № 222
Состав комиссии

по подготовке проекта решения «О внесении изменений в Устав Подгоренского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 г. №202 «О принятии Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
Председатель комиссии – Пацева В.Н., заместитель главы администрации Подгоренского

         сельского поселения

Члены комиссии:

Комарова С.Н. – глава Подгоренского сельского поселения

Слепокурова Я.М.. – специалист первой категории администрации Подгоренского сельского

        поселения

Поклад Т.А. – депутат Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения

Комаров В.Ф. – депутат Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения